國立嘉義大學微生物免疫與生物藥學系
106學年度第二次系教師評審委員會議紀錄
開會日期時間：107年4月17日(星期二)中午12時10分
開會地點：本校蘭潭校區綜合教學大樓6樓系辦公室（A32-624）
參加人員：朱紀實教授(請假)、吳思敬教授、翁炳孫教授、劉怡文教授
主席：翁博群
                                                                  記錄：黃裕之
一、報告事項：無
二、討論事項：
提案一
提案單位：系辦公室

案由：微生物免疫與生物藥學系107學年度第一學期專任教師續聘案，請討論。

說明:

1.依據教育人員任用條例第37條規定略以，專科以上學校教師之聘期，初聘為1年，續聘第1次為1年，以後續聘，每次均為2年。」

2.本系專任教師續聘計有7員，名冊如下:
	職稱
	姓名
	起聘日期
	迄聘日期
	備註

	教授
	朱紀實
	107年08月01日
	109年07月31日

	教授
	陳俊憲
	107年08月01日
	109年07月31日

	教授
	劉怡文
	107年08月01日
	109年07月31日

	副教授
	陳立耿
	107年08月01日
	109年07月31日

	助理教授
	謝佳雯
	107年08月01日
	109年07月31日

	助理教授
	莊晶晶
	107年08月01日
	109年07月31日

	助理教授
	蔡宗杰
	107年08月01日
	109年07月31日

決議：照案通過，依行政程序送院教評會續予審查。
提案二
提案單位：系所辦公室
案由：微生物免疫與生物藥學系107學年度第一學期兼任教師續聘案，請審議。
說明：
一、續聘黃振瑋兼任講師，開授選修課程「產業接軌與學生創業」1學分。
二、黃振瑋經理已於99年6月取得嘉義大學碩士證明。
三、依本校兼任教師聘任審查要點及校教評會紀錄，大學部擬聘講師，應按學期先簽請校長
    同意；研究所師資應為副教授(含)以上或具有博士學位。
四、依據本校兼任教師聘任審查要點：「第2點 本校各系(所、中心)專業課程以由具備相關
    專長專任教師擔任為原則。惟為彌補各系（所、中心）教師專長之不足，並基於輔助教
    學與研究之特別需要，始得聘請兼任教師…。第3點 兼任教師以聘任具備助理教授（含）
    以上資格為原則，惟若相關專長確為稀有或有實務課程需要，始得聘任講師擔任之。」

決議：照案通過，依行政程序送院教評會續予審查。
提案三
案由：微生物免疫與生物藥學系著作審查委員資料庫更新，請討論。
說明：依系上教師聘任及升等審查細則辦理。
本次計更新「微生物」、「生物醫藥」及「藥物化學」3類計21項資料(詳如下表)。

<<依領域分類：微生物>>
	原編號
	姓名
	單位與職稱
	聯絡方式
	 備註

	13
	許萬枝
Wan-Jr Syu
	國立陽明大學生命科學院微生物及免疫研究所教授(退休)
	地址：112台北市北投區立農街二段155號傳醫大樓R407
	微生物

	Tel : (02)2826-7112

	E-mail:wjsyu@ym.edu.tw

	14
	許瑞祥
Ruey-Shyang Hseu
	國立台灣大學生命科學院微生物與生化學研究所教授(退休)
	地址：10617台北市羅斯福路四段一號農藝館103室
	應用微生物、系統微生物

	Tel : (02)3366-4524、(02) 2363-1814

	E-mail:rshseu@ntu.edu.tw

	Tel :04-22053366-7210

	E-mail:cwlin@mail.cmu.edu.tw

	19
	方繼
Tony Ji Fang
	國立中興大學食品與應用生物科技學系終身特聘教授
	地址：402台中市南區國光路250號
	食品微生物、發酵生物技術、食品安全系統、食品科技

	Tel :04-22840385分機 3010

	E-mail:tjfang@nchu.edu.tw

	20
	陳錦樹
Chin-Shuh Chen
	國立中興大學食品與應用生物科技學系終身特聘教授
	地址：402台中市南區國光路250號
	應用微生物、酵素生產與利用、食品科技

	Tel :04-22840385分機3140

	E-mail:cschen@mail.nchu.edu.tw

	27
	陳建源
Chien-Yuan Chen
	國立台灣大學生命科學院微生物與生化學研究所教授(退休)
	地址：10617 臺北市羅斯福路四段一號農化二館AC2-314
	生物感測技術

	TEL:(02)3366-4449

	E-mail:chenyuan@ntu.edu.tw

	TEL:02- 3366-4448、 (02) 2363-1704

	Fax:(02) 3366-2271

	E-mail:juang@ntu.edu.tw

	30
	黃雪莉
Shir-Ly Huang
	國立陽明大學微生物及免疫所 教授兼任所長
	地址：112台北市北投區立農街二段155號
	蛋白質體學、微生物生化學、蛋白質藥物研發

	TEL: 02-2826-7108 (Office)

    02-2826-7000 ext. 5620 (Lab)

	E-mail: sl.huang@ym.edu.tw

	Tel: (04) 22840416分機612、613

	E-mail :mclai@dragon.nchu.edu.tw

	32
	潘子明
Tzu-Ming

Pan
	國立台灣大學微生物與生化學研究所教授兼系所任所長(退休)
	地址：10617 臺北市羅斯福路四段一號三號館 105 室
	生物技術、微生物學、醱酵化學、環境化學、食品化學

	Tel: (02) 33664519 ext 10

	E-mail : tmpan@ntu.edu.tw

	33
	蔡英傑
Ying-Chieh  Tsai
	國立陽明大學生化暨分子生物研究所教授(退休)
	地址：台市石牌立農街二段155號傳醫乙棟五樓R512室
	生物膜,乳酸菌,及本草精油之基礎及產業應用研究

	Tel：02-2826-7125

	Email：tsaiyc@ym.edu.tw

	34
	黎耀基
Yiu-Kay

Lai
	國立清華大學生命科學系教授(退休)
	地址：30013 新竹市光復路二段101號
	細胞生化、基因調控

	Tel：03-5742751

	Email：yklai@life.nthu.edu.tw

	35
	王伯昌
Bo-Cheng Wang
	淡江大學化學系教授兼理學院院長
	地址：25197 台北縣淡水鎮英專路151號C306
	物理化學、化學數學

	Tel :02-262615656分機2438

	Email：bcw@mail.tku.edu.tw

	36
	胡小婷
Shiau-Ting Hu
	國立陽明大學微生物及免疫學研究所教授(退休)
	地址：112台北市北投區立農街二段155號傳醫大樓R405
	微生物、免疫

	Tel ： (02)28267107

	E-mail:tingnahu@ym.edu.tw

	TEL: (02)3366-4119   研究室 (02) 3366-4120

	E-mail: bhchiang@ccms.ntu.edu.tw

	Tel : 03-8565301分機 2080

	E-mail: ntlin@mail.tcu.edu.tw

	46

(新增)
	李昆達
Kung-Ta

 Lee
	國立臺灣大學 生化科技學系 教授
	地址：臺北市羅斯福路四段一號
	植物二次代謝物與植物細胞培養
應用微生物學、醫用酵素工業純化

	Tel : 02-3366-4436

	E-mail: ktlee@ntu.edu.tw

	47(新增)
	蘇 南維

 Nan-Wei Su
	國立臺灣大學 農業化學 系教授
	地址：臺北市羅斯福路四段一號
	食品科技、儀器分析、微生物與發酵

	Tel : 02-33664819

	E-mail: snw@ntu.edu.tw

	48(新增)
	潘崇良 (Chorng-Liang Pan,
	國立海洋大學食品科學系 教授
	地址：基隆市北寧路二號 海大食品科學系食品科學館216室
	食品生物科技
　　　　　藻類生質乙醇
　　　　　藻類功能性寡醣
　　　　　生物技術

　　　　　漁業及海洋

	Tel：(02)2462-2192轉5116

	E-mail：b0037@ntou.edu.tw

	49(新增)
	張怡塘Yi-Tang Chang
	東吳大學微生物學系教授兼主任

	地址：台北市士林區臨溪路70號
	境生物技術、環境微生物、環境工程

	Tel：02-28819471#6862

	E-mail：ytchang@scu.edu.tw

	Tel：(06)2757575-62651

	Email:changjs@mail.ncku.edu.tw

	51(新增
	李俊霖
Chun-Lin Lee
	國立台東大學生命科學系教授
	地址：950台東縣台東市大學路二段369號
	微生物保健食品、健康食品功效評估 (血脂、肥胖、阿茲海默症、肝損傷、血糖、抗疲勞)、深層海水生技產品開發、發酵生物技術、動物試驗、動物細胞培養、蛋白質體學

	Tel：(089) 318855#6510

	Email: cllee@nttu.edu.tw

	52(新增)
	鍾竺均  Ying-Chien Chung
	中華科技大學生物科技系教授
	地址：11581 台北市南港區研究院路三段245號
	化妝品生物技術、生物檢測技術、生物處理技術、幾丁聚醣特性之研發與應用、微生物燃料電池

	Tel：(02) 2782-1862分機265轉20

	Email: ycchung@cc.cust.edu.tw

	53(新增)
	江友中Yu-Chung Chiang
	國立中山大學生物科學系 教授
	地址: 80424高雄市鼓山區蓮海路70號
	植物遺傳學、族群遺傳學、分子演化學、親緣地理學、生物多樣性

	Tel: 07-5252000分機:3625

	E-mail: yuchung@mail.nsysu.edu.tw

	54(新增)
	李仁愛
Jen-Ai
Lee
	台北醫學大學臨床藥學學科 教授兼主任
	地址: 110 臺北市信義區吳興街250號
	蛋白質體學、藥物分析、生體分析化學,分子藥學、腸道微生物代謝體學

	Tel: (02)2736-1661 ext.6125

	Email: jenai@tmu.edu.tw

<<依領域分類：生物醫藥>>
	編

號
	姓名
	單位與職稱
	聯絡方式
	 備註

	43

(新增)
	李仁愛
Jen-Ai
Lee
	台北醫學大學臨床藥學學科 教授
	地址: 110 臺北市信義區吳興街250號
	蛋白質體學、藥物分析、生體分析化學,分子藥學、腸道微生物代謝體學

	Tel: (02)2736-1661 ext.6125

	Email: jenai@tmu.edu.tw

<<依領域分類：藥物化學>>
	編號
	姓名
	單位與職稱
	聯絡方式
	 備註

	38(新增)
	李仁愛
Jen-Ai
Lee
	台北醫學大學臨床藥學學科 教授
	地址: 110 臺北市信義區吳興街250號
	蛋白質體學、藥物分析、生體分析化學,分子藥學、腸道微生物代謝體學

	Tel: (02)2736-1661 ext.6125

	Email: jenai@tmu.edu.tw

決議：經委員決議刪除「生物醫藥」領域及「藥物化學」領域中『李仁愛』教授名單，及刪除退休教授名單，餘照案通過。
提案四
案由：評選系上教學績優老師1~3名，俾利後續提院送校級評選，請討論。
說明：
(一)依教學績優教師彈性薪資獎勵辦法辦理。
     辦理。
(二)系上「教學」項次總積分最高前3名為王紹鴻、謝佳雯及蔡宗杰老師，詳如下表:
	姓名
	教學總績分
	排名

	王紹鴻
	188.32
	1

	謝佳雯
	155.92
	2

	蔡宗杰
	133.91
	3

決議：經委員評選系上由王紹鴻及蔡宗杰老師當選本次教學績優老師，依行政程序送院教評會續予審查。
三、臨時動議： 無
四、散會：
    會議於1500結束。
5